
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 6 de junho de 2024 Ano XII - Edição nº 01501 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6557790C01D527CF44986DEE4A13F3A



quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• PUBLICAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO 012/2024 - SRP

• PUBLICAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO 013/2024 - SRP

• PUBLICAÇÕES CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2024

• 21º AVISO DE CONVOCAÇÃO - CREDENCIAMENTO 003/2021

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 062A/2024.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6557790C01D527CF44986DEE4A13F3A



quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

 

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024 - SRP  

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base Lei Federal n° 14.133/2021, torna público a 

Adjudicação do Objeto de Licitação nº 012/2024 - SRP – Contratação de empresa para a confecção de camisetas 

para atender as necessidades das Secretarias e de seus setores, para a Empresa: XRFEL CONSULTING 

GROUP LTDA CNPJ: 51.837.295/0001-96, no lote único, totalizando um valor de R$ 69.950,00 (sessenta 

e nove mil novecentos e cinquenta reais). Valor Global da Licitação R$ 69.950,00 (sessenta e nove mil 

novecentos e cinquenta reais). Adjudicado o objeto no dia 04 de Junho de 2024. Vinícius Ibrann Dantas 

Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.  

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024 - SRP  

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal 14.133/2021, torna público a 

Homologação do objeto de Licitação nº 012/2024 - SRP – cujo objeto é a Contratação de empresa para a 

confecção de camisetas para atender as necessidades das Secretarias e de seus setores, para a Empresa: XRFEL 

CONSULTING GROUP LTDA CNPJ: 51.837.295/0001-96, no lote único, totalizando um valor de R$ 

69.950,00 (sessenta e nove mil novecentos e cinquenta reais). Valor Global da Licitação R$ 69.950,00 

(sessenta e nove mil novecentos e cinquenta reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o 

referido processo em 04/06/2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.   

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35930C8DD39B9C1EDA4E21285C2ADE4F

quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 078/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024 – SRP  
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – XRFEL 

CONSULTING GROUP LTDA CNPJ: 51.837.295/0001-96 – OBJETO: Contratação de empresa para a 

confecção de camisetas para atender as necessidades das Secretarias e de seus setores; Data do Contrato: 

04/06/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor Global do Contrato R$ 34.975,00 (trinta e quatro mil 

novecentos e setenta e cinco reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação 

legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 

04 de Junho de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35930C8DD39B9C1EDA4E21285C2ADE4F

quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

 

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024 - SRP  

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base Lei Federal n° 14.133/2021, torna público a 

Adjudicação do Objeto de Licitação nº 013/2024 - SRP – Aquisição de material de expediente e armarinho para 

atender as necessidades das Secretarias e de seus setores, para a Empresa: DC MAX COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA CNPJ: 96.820.147/0001-05, nos lotes 01 e 02, totalizando um valor de R$ 2.958.591,30 

(dois milhões novecentos e cinquenta e oito mil quinhentos e noventa e um reais e trinta centavos). Valor 

Global da Licitação R$ 2.958.591,30 (dois milhões novecentos e cinquenta e oito mil quinhentos e noventa 

e um reais e trinta centavos). Adjudicado o objeto no dia 04 de Junho de 2024. Vinícius Ibrann Dantas 

Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.  

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024 - SRP  

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal 14.133/2021, torna público a 

Homologação do objeto de Licitação nº 013/2024 - SRP – cujo objeto é a Aquisição de material de expediente 

e armarinho para atender as necessidades das Secretarias e de seus setores, para a Empresa: DC MAX 

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 96.820.147/0001-05, nos lotes 01 e 02, totalizando um valor de 

R$ 2.958.591,30 (dois milhões novecentos e cinquenta e oito mil quinhentos e noventa e um reais e trinta 

centavos). Valor Global da Licitação R$ 2.958.591,30 (dois milhões novecentos e cinquenta e oito mil 

quinhentos e noventa e um reais e trinta centavos). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o 

referido processo em 04/06/2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.   

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

68F33D5E2C0453C29A47085239C4637F

quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 079/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024 – SRP  
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – DC MAX 

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 96.820.147/0001-05 – OBJETO: Aquisição de material de expediente 

e armarinho para atender as necessidades das Secretarias e de seus setores; Data do Contrato: 04/06/2024; Prazo 

do Contrato: 31/12/2024; Valor Global do Contrato R$ 1.479.295,65 (um milhão quatrocentos e setenta e 

nove mil duzentos e noventa e cinco reais e sessenta e cinco centavos). Certifico para fins de prova, a 

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 04 de Junho de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade 

Oliveira – Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

68F33D5E2C0453C29A47085239C4637F

quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

68F33D5E2C0453C29A47085239C4637F

quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
Concorrência

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2024 

O Prefeito Municipal de Buerarema – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei Federal nº 

12.232/2010 e no que concerne a normas gerais as Leis Federais: nº 14.133/2021 e Complementar nº 

123/2006 e no Parecer Jurídico, ante a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2024 – ADJUDICA o objeto: 

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de publicidade a serem realizados 

necessariamente por intermédio de agência de propaganda, visando executar, distribuir e divulgar atos, 

ações, campanhas e promoções realizadas pelos órgãos da administração pública direta do Município  de 

Buerarema, Estado da Bahia, orientação social, educativa e informativa de seus munícipes. O prefeito 

lança o Ato Formal para a contratação da Empresa MANGALÔ PROPAGANDA LTDA ME CNPJ: 

08.984.464/0001-91, totalizando um valor de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais). Valor Global 

R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais). Vigência: 12 (doze) meses. Buerarema, 06 de Junho de 

2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira, Prefeito Municipal.  

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2024 

O Prefeito Municipal de Buerarema – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 

cumpridas todas as formalidades da Lei Federal nº 12.232/2010 e no que concerne a normas gerais as Leis 

Federais: nº 14.133/2021 e Complementar nº 123/2006, ante a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2024 

– Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de publicidade a serem 

realizados necessariamente por intermédio de agência de propaganda, visando executar, distribuir e 

divulgar atos, ações, campanhas e promoções realizadas pelos órgãos da administração pública direta do 

Município  de Buerarema, Estado da Bahia, orientação social, educativa e informativa de seus munícipes, 

HOMOLOGA o Processo de CONCORRÊNCIA PÚBLICA, celebrando o Contrato com a Empresa: 

MANGALÔ PROPAGANDA LTDA ME CNPJ: 08.984.464/0001-91, totalizando um valor de R$ 360.000,00 

(trezentos e sessenta mil reais). Valor Global R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais). Vigência: 12 

(doze) meses. Buerarema, 06 de Junho de 2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira, Prefeito 

Municipal.  

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F869191A384D3F4D7B7C6F0D70C4C97B

quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 080/2024 VINCULADO A CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2024  
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – MANGALÔ 

PROPAGANDA LTDA ME CNPJ: 08.984.464/0001-91 – OBJETO: Contratação de empresa especializada 

na prestação de serviços de publicidade a serem realizados necessariamente por intermédio de agência 

de propaganda, visando executar, distribuir e divulgar atos, ações, campanhas e promoções realizadas 

pelos órgãos da administração pública direta do Município  de Buerarema, Estado da Bahia, orientação 

social, educativa e informativa de seus munícipes; Data do Contrato: 06/06/2024; Prazo do Contrato: 12 

(doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais). Certifico para fins 

de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 06 de Junho de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas 

Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F869191A384D3F4D7B7C6F0D70C4C97B

quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F869191A384D3F4D7B7C6F0D70C4C97B

quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema
Credenciamento

 

 

21º AVISO DE CONVOCAÇÃO - CREDENCIAMENTO 003/2021 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com a Lei 8.666/93 e as regras constantes no 

Edital do Credenciamento 003/2021, torna pública a convocação dos aprovados, abaixo relacionados, para 

que no prazo de 03 (três) dias úteis, ou seja, até o dia 11/06/2024, encaminhem para o e-mail 

licitacao@buerarema.ba.gov.br, as seguintes certidões atualizadas:  

* Em sendo Pessoa Física:  

- Certidão Negativa de Débitos Receita Federal  

- Certidão Negativa de Débitos Estadual (Estado da Federação que reside)  

- Certidão Negativa de Débitos Municipais (Município da Federação que reside)  

- Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas  

* Em sendo Pessoa Jurídica:  

- Certidão Negativa de Débitos Receita Federal  

- Certidão Negativa de Débitos Estadual (Estado da Federação que reside)  

- Certidão Negativa de Débitos Municipais (Município da Federação que reside)  

- Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas  

- Certidão de Regularidade FGTS  

Em resposta ao e-mail, irá a confirmação da conferência dos documentos entregues.  

 

Rayssa Ibrann Oliveira Santos de Almeida – Secretária de Saúde. Buerarema,  06/06/2024 

 

CARGO: FISIOTERAPEUTA 

LUDMILA FARIAS NASCIMENTO COSTA 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76BA9399C248292DCDB153FE079F51E1

quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 6 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01501 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 062A/2024 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 001/2022   
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – BMG SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA CNPJ nº 48.892.609/0001-49 – OBJETO: Prestação de Serviços de Médico Clínico Geral 

de 20 horas em atendimento aos pacientes do Programa Melhor em Casa; Data do Contrato: 03/05/2024; 

Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor Global do Contrato R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Certifico para 

fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação 

no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 03 de Maio de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas 

Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6557790C01D527CF44986DEE4A13F3A


		2024-06-06T11:24:16-0300




